ПОСТАНОВЛЕНИЕ
АДМИНИСТРАЦИИ НЕВЕЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

от  01.07.2022       № 898

 г.Невельск

О внесении изменений в

административный регламент

предоставления муниципальной

услуги «Выдача согласия на обмен

жилыми помещениями,

предоставленными по договорам

социального найма», утвержденный

постановлением  администрации

Невельского городского округа от

17.12.2021 №1918

В целях приведения административного регламента в соответствие с

действующим законодательством, в соответствии с Федеральным законом «Об

организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от

27.07.2010 года № 210-ФЗ, руководствуясь ст. ст. 44, 45 Устава муниципального

образования «Невельский городской округ», администрация Невельского

городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в административный регламент предоставления

муниципальной услуги «Выдача согласия на обмен жилыми помещениями,

предоставленными по договорам социального найма», утвержденный

постановлением администрации Невельского городского округа от 17.12.2021

№1918, следующего содержания:

1.1 Пункт 5.2. «Предмет жалобы» раздела 5 «Досудебный

(внесудебный) порядок обжалования решений и действий (бездействия) ОМСУ,

МФЦ, а также их должностных лиц, муниципальных служащих, работников»

дополнить подпунктом 5.2.2., следующего содержания:

«В случаях, указанных в подпунктах 2, 5, 7, 9, 10 пункта 5.2.1 настоящего

подраздела, досудебное (внесудебное) обжалование заявителем решений и

действий (бездействия) МФЦ, работника МФЦ возможно, если на МФЦ, решения и

действия (бездействие) которого обжалуются, возложена функция по

предоставлению муниципальной услуги в полном объеме в порядке, определенном

частью 1.3 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ».

1.2. Исключить подпункт 1.2 пункта 1 следующего содержания

«технологическую схему к административному регламенту предоставления

муниципальной услуги «Выдача согласия на обмен жилыми помещениями,

предоставленными по договорам социального найма»

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Невельские

новости», разместить в сетевом издании «Нормативные правовые акты

Невельского городского округа.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

вице-мэра Невельского городского округа Соколова М.М.

Мэр Невельского городского округа                               А.В. Шабельник